



**एनएचपीसी लिमिटेड**  
(भारत सरकार का उद्यम)

**NHPC Limited**  
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone: 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street,/दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 <b>Scrip Code: 533098</b>	General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,</b> Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 <b>Scrip Code: NHPC</b>
--	---

ISIN No. INE848E01016

**Sub: ESG Rating of NHPC by S&P Global**

**विषय: एसएंडपी ग्लोबल द्वारा एनएचपीसी की ईएसजी रेटिंग के संदर्भ में**

Sirs/महोदय,

In compliance to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that NHPC Limited had participated in S&P Global Corporate Sustainability Assessment (CSA) Survey (Dow Jones Sustainability World Index) for methodology year 2023. Based on CSA analysis, NHPC has achieved S&P Global **ESG Score of 48**. ESG Score is available on the website of S&P Global (<https://www.spglobal.com/esg/solutions/data-intelligence-esg-scores>). Earlier, S&P Global had provided ESG Score of 17 to NHPC Limited (November, 2022) based on publically available information.

This is for your information and record.

सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में, यह सूचित किया जाता है कि एनएचपीसी लिमिटेड ने कार्यप्रणाली वर्ष 2023 के लिए एसएंडपी ग्लोबल कॉर्पोरेट सस्टेनेबिलिटी असेसमेंट (सीएसए) सर्वेक्षण (डॉव जोन्स सस्टेनेबिलिटी वर्ल्ड इंडेक्स) में भाग लिया था। सीएसए विश्लेषण के आधार पर, एनएचपीसी ने एसएंडपी ग्लोबल **ईएसजी स्कोर 48** हासिल किया है। ईएसजी स्कोर एसएंडपी ग्लोबल की वेबसाइट (<https://www.spglobal.com/esg/solutions/data-intelligence-esg-scores>) पर उपलब्ध है। इससे पहले, एसएंडपी ग्लोबल ने सार्वजनिक रूप से उपलब्ध जानकारी के आधार पर एनएचपीसी लिमिटेड (नवंबर, 2022) को 17 का ईएसजी स्कोर प्रदान किया था।

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय,

(रूपा देब)

कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेंक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें | Dial 1912 for Complaints on Electricity